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• Organizohet për vitin e katërt Konferencën Studentore Ndërkombëtare IV me titull
‘Problematika, Sfida dhe Risi mbi Zhvillimin dhe Rritjen e Mirëqenies në Shqipëri’.

• Tematika e Konferencës parashikon të evidentojë problematika dhe sfida që po kalon vendi ynë,
të jepen zgjidhjet dhe risitë nga këndvështrimi i studentëve, duke synuar botimin në një vëllim
të posaçëm të konferencës dhe shpërndarjen/sugjerimin për implementimin në praktikë të
rekomandimeve konkrete nga aktorët vendimmarrës të lançuar në secilin punim.

• Konferenca, vjen në bashkëpunim me 7 (shtatë) universitete që ndodhen në Shqipëri dhe jashtë
saj, si edhe me 6 (gjashtë) Organizata Jofitimprurëse, duke përfshirë së fundmi edhe interesimin
nga Bashkia Pogradec (konkretisht: Kolegji Universitar i Biznesit – në pozicionin e organizatorit
dhe udhëheqësit; SHLUJ ‘Universiteti Marin Barleti’, Tiranë; International University of
Struga, Maqedonia e Veriut; Shkolla e Lartë Nehemiah Gateway, Pogradec; Albanian
University, Tiranë; Universiteti Mesdhetar i Shqipërisë, Tiranë; Universiteti Fan. S. Noli,
Korçë; Qendra studimore Franklin, Tiranë; Këshilli Rinor Pogradec, Bashkia Pogradec;
Ardhmëria Euro-Atlantike, Maqedonia e Veriut; Gazeta “Leter e Hapur”, Qendra IUS-Vision.

• Gjuhët e konferencës do të jenë Shqipja dhe Anglishtja.

• Vendi i zhvillimit të konferencës është platforma online Zoom Meeting App me link të
gjeneruar nga Shkolla e Lartë ‘Nehemiah Gateway’, Pogradec.

• Pjesëmarrja e publikut është e kufizuar, pothuajse të gjithë institucionet bashkëpunuese janë
njoftuar në kuadër të bashkëpunimeve të mëparshme.

• Kostot: Kolegji Universitar i Biznesit, duke qenë në statusin e organizatorit, parashikon të
mbulojë kostot e botimit të një vëllimi të posaçëm të punimeve të konferencës (ose
Abstrakteve/Prezantimeve – në varësi të Vendimit të Komitetit Shkencor), Certifikatat e
Pjesëmarrjes (formati elektronik dhe fizikisht) dhe licensën e përdorimit të Zoom App. Duke
synuar që vitin e ardhshëm Konferenca Studentore Ndërkombëtare IV me titull
‘Problematika, Sfida dhe Risi mbi Zhvillimin dhe Rritjen e Mirëqenies në Shqipëri’ të
organizohet nga një tjetër bashkëpunëtor prej Institucioneve të Arsimit të Lartë, me një sistem
rrotacioni të kryesimit të Komitetit Shkencor dhe natyrisht, mbulimit të kostove. Jemi ende ne
pritje te shprehjes se vullentit te partnereve per dakortësimin për të qenë organizator vitin e
ardhshëm, natyrisht me aprovimin dhe mbështetjen e të gjithë bashkëpunëtorëve të konferencës.
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PROGRAMI 

       E Premte, 29 Prill 2022                                                      Aplikacioni Zoom Meeting 

9:00 Regjistrimi i Pjesëmarrësve 

09:30 Hapja 
Shpjegimi i tematikës dhe historikut të konferencës 
Prezantimi i Panelit/Komitetit Shkencor 

09:35 Fjalë përshëndetëse: 
Presideniti i Kolegjit Universitar te Biznesit, Prof.As.Dr.Ylber BEZO 
Anëtarët e Komitetit Shkencor të ISC IV/2022 

09:45 Sesioni i I-rë: Prezantimet 

 Katerina Laska: Sfida e sistemeve ekonomike ndaj kriptovalutave si 
inovacion 

09:45 

 Segi Qazimi: Fenomeni I Largimtit te te rinjve nga Shqiperia 09:55 

 Klea Ulliri: Zhvillimi ekonomik dhe rritja e mireqenies ne Shqiperi 10:05 

 Arlind Teqja: Rritja e Mireqenies ne Shqiperi 10:15 

 Jurgen Marolli: Buy then buid 10:25 

 Uendi Lako & Endrit Cakollari: Beauty Salon - “A touch of Class” 10:35 

 Anarda Gozhdari, Leonidha Rungo & Irda Simaku: START UP 
BUSINESS  10:45 

 Ervisa Qema, Anxhela Kukeli & Xhoanina Oneja: Human Computer 
Interactive 10:55 

 Ledio Shkullaku: Factors that influence low grades of Amaro Tan pupils and 
finding ways for motivating them in  order  to  increase  their  performance 11:05 

 Marina Rika: Roli I Institucioneve Evropiane Në Rritjen Dhe Zhvillimin E 
Mirëqënies Në Shqipëri 11:15 

 Marta Geshtenja: Zhvillimi I Legjislacionit dhe I Kriminalitetit ne Shoqerine 
Shqiptare ne raport me fenomenin e dhunes ne familje. 11:25 
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 Melisa Mulaj: Kriptomonedhat si element me rendesi per zhvillimin 
ekonomik te Shqipersie 11:35 

 Riksena Topuzi: OPPORTUNITIES AND CHALLENGES OF WOMEN 
ENTREPRENEURS IN ALBANIA: THE CASE OF KORCA COUNTY 11:45 

 Melisa Kaca & Olada Kalemi: “Sfidat dhe risite e të mësuarit në distancë” 11:55 

 Alma Berberi & Edvin Cela: Vendimmarrja, perfshirja sociale, politika qe 
nxisin rritjen e mireqenies ne Shqiperi. 

12:05 

 Esmeralda Qafa & Armonela Fizmani: Politikat sociale për komunitetin 
romë në kuadër të reformave të integrimit në BE 12:15 

 Melisa Gjekaj: “Reforma në drejtësi dhe problematikat ne procesin e Vetting-
ut” 12:25 

 Desada Susaj: “Probleme të bujqësisë dhe prodhimit bujqësor në Shqipëri”  12:35 

 Klejvis Hoxha & Endri Fejzullah: Delikuenca e te miturve  12:45 

 Jonida Ibrahimi: MIRËQENJA EKONOMIKE NË PËRGJITHËSI DHE NË 
SHQIPËRI 12:55 

 Amra Xheleshi: Kriza ekonomike ne kohen e koronavirusit, shkaqet, pasojat, 
reagimet 13:05 

 Anxhela Lilo: Media dhe kultura në periudhën e diktaturës (1945-1990) 13:15 

 Sindiana Xhafa: Sfidat e Shqiperise per mbeshtetjen e personave me aftesi 
ndryshe, rasti I bullizmit 13:25 

 Kostian Jano, Fabio Seferi & David Haznedari: Zgjidhja e nje procesi 
zgjedhor me te meta: Cfare mund te tregoj rasti shqiptar per bashkimin europian 13:35 

 Jesmina Sengla & Aurora Hasa; Pjesemarrja e Studenteve Shqiptar ne 
organizme me baze vullnetare 13:45 

 Loridela Beqari; Qendra Rinore Pogradec, Praktika Pozitive Rinore 13:55 

 Klea Kodra & Laert Lickollari; Gazeta "Leter e Hapur" si projekt nga te rinjte 
per te paraqitur problematika dhe vlerat e qytetit 14:05 

 Dea Xhemollari & Mateo Yskollari Youth Activation in Pogradec 14:10 
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14:20 Pyetje nga Paneli/Përshtypje dhe Vlerësime 

14:25 Njoftimi për Konferencën e radhës 
Informimi mbi shpërndarjen e Certifikatave të Pjesëmarrjes 
Mbyllja 

 
Pjesëmarrësit:  
I. Kolegji Universitar i Biznesit, Tiranë  
Stafi akademik: Dr. Ardi Bezo, Dr. Matilda Meta, MSc. Armila Xhebraj, MSc. Bledi Bezo 
Studentët pjesëmarrës:  

1. Katerina Laska: Sfida e sistemeve ekonomike ndaj kriptovalutave si inovacion 
2. Segi Qazimi: Fenomeni I Largimtit te te rinjve nga Shqiperia 
3. Klea Ulliri: Zhvillimi ekonomik dhe rritja e mireqenies ne Shqiperi 
4. Arlind Teqja: Rritja e Mireqenies ne Shqiperi 

 
II. Universiteti Mesdhetar i Shqipërisë, Tiranë 
Stafi akademik: Dr. Ferjolt Ozuni  
Studentët pjesëmarrës:  

5. Ervisa Qema, Anxhela Kukeli & Xhoanina Oneja: Human Computer Interactive 
6. Ledio Shkullaku: Factors that influence low grades of Amaro Tan pupils and finding ways 

for motivating them in  order  to  increase  their  performance 
 
III. Marin Barleti University, Tiranë  
Stafi akademik: Prof. Dr. Shpëtim Cami  
Studentët pjesëmarrës:  

7. Marina Rika: Roli I Institucioneve Evropiane Në Rritjen Dhe Zhvillimin E Mirëqënies Në 
Shqipëri 

8. Marta Geshtenja: Zhvillimi I Legjislacionit dhe I Kriminalitetit ne Shoqerine Shqiptare ne 
raport me fenomenin e dhunes ne familje. 

9. Melisa Mulaj: Kriptomonedhat si element me rendesi per zhvillimin ekonomik te Shqipersie 
 
IV. Shkolla e Lartë ‘Nehemiah Gateway’, BC, Pogradec 
Stafi akademik: Prof. Asoc. Dr. Peter Makiriyado & Dorian Leka. Ph.D. (cand.)  
Studentët pjesëmarrës:  

10. Jurgen Marolli: Buy then build 
11. Uendi Lako & Endrit Cakollari: Beauty Salon - “A touch of Class” 
12. Anarda Gozhdari, Leonidha Rungo & Irda Simaku: START UP BUSINESS 
13. Riksena Topuzi: Opportunities and challenges of women entrepreneurs in Albania: the 

case of Korca county 
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V. Albanian University, Tiranë  
Stafi akademik: Prof. Dr. Kaliopi Naska, Dr. Doriana Pano  
Studentët pjesëmarrës:  

14. Melisa Kaca & Olada Kalemi: “Sfidat dhe risite e të mësuarit në distancë” 
15. Alma Berberi & Edvin Cela: Vendimmarrja, perfshirja sociale, politika qe nxisin rritjen e 

mireqenies ne Shqiperi. 
16. Esmeralda Qafa & Armonela Fizmani: Politikat sociale për komunitetin romë në kuadër të 

reformave të integrimit në BE 
17. Melisa Gjekaj: “Reforma në drejtësi dhe problematikat ne procesin e Vetting-ut” 
18. Desada Susaj: “Probleme të bujqësisë dhe prodhimit bujqësor në Shqipëri” 

 
VI. Universiteti Ndërkombëtar i Strugës, Maqedonia e Veriut  
Stafi akademik: Doc.Dr Nazmie Merko -Zabzun, Doc.Dr. Guximtar Rushani, Doc.Dr. Nurten 
Kala-Dauti, Msc. Semra Bujari 
Studentët pjesëmarrës: 

19. Klejvis Hoxha & Endri Fejzullah: Delikuenca e te miturve  
20. Jonida Ibrahimi: Mirëqenja Ekonomike Në Përgjithësi Dhe Në Shqipëri 
21. Amra Xheleshi: Kriza ekonomike ne kohen e koronavirusit, shkaqet, pasojat, reagimet 

 
VII. Fan. S. Noli University, Korçë  
Stafi akademik: Dr. Neli Naço  
Studentët pjesëmarrës:  

22. Anxhela Lilo: Media dhe kultura në periudhën e diktaturës (1945-1990) 
 
 
VIII. Universiteti i Tiranes, Tiranë  
Stafi akademik: Dr. Meljana Bregu 
Studentët pjesëmarrës:  

23. Sindiana Xhafa: Problematika dhe sfidat ne shoqerine Shqiptare per individet me aftesi 
ndryshe, rasti I bullizmit. 

 
IX. Ardhmëria Euro-Atlantike, Organizatë studentore, Maqedonia e Veriut 
Pjesëmarrës:  

24. Kostian Jano, Fabio Seferi & David Haznedari: Zgjidhja e nje procesi zgjedhor me te meta: 
Cfare mund te tregoj rasti shqiptar per bashkimin europian 

25. Jesmina Sengla & Aurora Hasa; Pjesemarrja e Studenteve Shqiptar ne organizme me baze 
vullnetare 

 
X. Bashkia Pogradec 
Përfaqësues: Entela Gusho, nënkryetare 
Pjesëmarrës:  

26. Loridela Beqari: Qendra Rinore Pogradec, Praktika Pozitive Rinore 
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XIII. Këshilli Rinor Pogradec 
Përfaqësues: Dea Xhemollari & Mateo Yskollari, Koordinatore 
Pjesëmarrës:  

27. Dea Xhemollari & Mateo Yskollari Youth Activation in Pogradec 
 
XIV. Gazeta “Leter e Hapur” Pogradec 
Përfaqësues: Dorian Leka 
Pjesëmarrës:  

1. Klea Kodra & Laert Lickollari Gazeta "Leter e Hapur" si projekt nga te rinjte per te 
paraqitur problematika dhe vlerat e qytetit 

 
 
 
Komiteti Shkencor:  

• Prof. As. Dr. Ylber Bezo (coordinator) 
• Prof. Dr. Shpëtim Cami  
• Prof. As. Dr. Peter Makiriyado 
• Dr. Doriana Pano  
• Dorian Leka, Ph.D. (cand.)  

 
Stafi organizativ: 

¾ Moderator: D. Leka & E. Qallija 
¾ Technical secretary: I. Llanaj 
¾ MAR: K. Petre & A. Tanasica 




